
 

Vuvuzelan ääni on varastettu Kaakamosta? 
 
Kesälomalla on hyvää aikaa lukea, jos se sattuu kuulumaan harrastuksiin. Tosin kaikki urheiluihmiset eivät 
tunnetusti ole kovin suuria lukemisen ystäviä. Suomen suurin hiihtolegenda totesi kauan sitten, että taakse 
on jäänyt peräti kaksi kannesta kanteen luettua kirjaa: Daniel Defoen Robinson Crusoe ja Eero 
Mäntyrannan Kairoilta kisaladuille. Jörn Donner on sanonut mainoslauseen ”lukeminen kannattaa aina”, 
mutta näköjään vähemmälläkin plaraamisella on hiihdetty eduskuntaan saakka. 
Yllättäen viime aikojen mielenkiintoisin urheilua kosketteleva kirja on mielestäni Ted Turnerin Elämäni 
mediabisneksessä. Kaiken muun ohella Turner on ollut kansainvälisesti menestynyt kilpapurjehtija. Ennen 
kaikkea CNN-uutiskanavan perustajan tarinassa tulee selkeästi esille, että urheilulähetysoikeudet voivat olla 
paikallisille radio- tai tv-asemille elämän ja kuoleman kysymys. Tämä pätee suuressa mittakaavassa 
Yhdysvalloissa, mutta pienemmässä mittakaavassa myös Suomessa. Voi esimerkiksi kuvitella, mitä 
oululainen Radio Mega olisi ilman kärppämatsien selostuksia.  
Pääasiassa jalkapallon MM-kisojen ansiosta kuluva kesä on tarjonnut mielenkiintoista urheilulukemista 
myös sellaisissa julkaisuissa, jotka eivät ole varsinaisia urheilulehtiä. The Economist –lehden neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvässä erikoisjulkaisussa Intelligent Life on mielenkiintoinen artikkeli urheilun noususta 
globaaliksi mahtitekijäksi. 
Artikkelin kirjoittanut Tim De Lisle tuo hienosti esille sen tosiasian, että vielä puoli vuosisataa sitten 
urheilussa oli kysymys pelkästään kilpailemisesta sekä sen tuomasta ja välittämästä jännityksestä. 
Nykyään urheilun suurtapahtumat ovat maailmanlaajuisia spektaakkeleja, joissa urheilun merkitys on 
kasvanut pelkästä pelistä kaikkeen mahdolliseen markkinointikampanjan ja saippuaoopperan väliltä. 
Kesäkuussa Tekniikan Maailma (12/2010) puolestaan esitteli urheiluteknologian tulevaisuutta. Vain 165 
grammaa painavien jalkapallokenkien testaus tai MM-kisapallona haukut saaneen Jabulanin tekniset 
ratkaisut ovat kiinnostavaa luettavaa. 
Jabulania (nimi tarkoittaa eteläafrikkalaisessa kielessä juhlimista) pidettiin MM-kisoissa maalivahdin 
painajaisena lentoratojensa vuoksi. Pallon valmistaneen Adidaksen mukaan valettujen elementtien väliset 
urat ja pallon kananlihainen pintakuvio takaavat kuitenkin sen, että Jabulanin lento-ominaisuuden pitäisi 
olla suorempi kuin edeltäjillään. 
Adidaksen mukaan suunnittelijat pyrkivät myös tekemään Jabulanista mahdollisimman pyöreän. Pelaajien 
palautteen perusteella tasaisissa peleissä vanha viisaus ”pallo on pyöreä” pitää siis nykyään todellakin 
paikkansa. 
Jonkinlainen tekninen keksintö on myös MM-kisojen tutuksi tekemä Vuvuzela-torvi. Peräpohjalaisille 
Vuvuzela on tietenkin uusi tuttavuus, mutta sen ääni on vanha tuttu. Sehän muistuttaa erehdyttävästi 
kaakamolaista kamikaze-sääskeä, joka lähtee viimeiseen epätoivoiseen hyökkäykseensä ennen ensimmäisiä 
hallaöitä. 
Tämä oivallus ei perustu Tekniikan Maailman lukemiseen, vaan puhtaasti henkilökohtaiseen kokemukseen. 
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